Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 003/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “solicitando que a Prefeitura
Municipal, por meio do projeto ‘Eu Amo Primavera’, faça uma parceria
com a empresa Granja Mantiqueira, para a colocação de sinalização na
estrada que liga a Granja Mantiqueira com a MT-130”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura solicita que a Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste, por meio do projeto regulamentado ‘Eu Amo Primavera’,
faça uma parceria com a empresa Granja Mantiqueira, para que seja colocada
sinalização no trecho entre a MT-130 e a estrada de chão que liga a empresa.

Justifica-se que a MT-130 é a única estrada, de acesso a empresa.  A
Rodovia tem um grande fluxo de caminhões, já que estamos em uma região que a
base da economia é a agricultura. Diante do que foi mencionado, propõe-se uma
parceria para sinalizar o trecho, visando resguardar a vida de centenas de
funcionários da Granja.

Sala das Sessões, em 19 de Fevereiro de 2018.

Luis Pereira Costa
Vereador-PR